
 

 

 

1 AREA DIRIGENZIALE DELLA DIDATTICA E DELLA RICERCA 

DIVISIONE 4 – OFFERTA FORMATIVA E POST LAUREAM 

Settore Programmazione e Coordinamento della Didattica (Responsabile Dott. Livio CASONI) 

tel. 0871 - 6328/6329/6399 – offertaformativa@unich.it 

 

 
Data e n° di protocollo attribuiti dal sistema di gestione informatica dei documenti. 

 
 

DECRETO RETTORALE 
 
 

 
OGGETTO: Offerta Formativa 2024/2025: percorso di eccellenza Corso di Laurea Magistrale in 

Chimica e Tecnologie Farmaceutiche (LM-13) – coorte 2022/2023. 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 19 novembre 1990, n. 341 – “Riforma degli ordinamenti didattici universitari”; 
 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 – “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli Atenei approvato con decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca 
Scientifica e Tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 
 
VISTI i Decreti Ministeriali 16 marzo 2007 relativi alla determinazione delle classi delle lauree 
universitarie e delle lauree universitarie magistrali; 
 

VISTA la Legge 264/1999 - Norme in materia di accessi ai corsi universitari; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 - Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario.; 
 
VISTO il D.lgs n. 19 del 27 gennaio 2012 - Valorizzazione dell'efficienza delle università e conseguente 
introduzione di meccanismi premiali nella distribuzione di risorse pubbliche sulla base di criteri definiti 
ex ante anche mediante la previsione di un sistema di accreditamento periodico delle università e la 
valorizzazione della figura dei ricercatori a tempo indeterminato non confermati al primo anno di attività, 
a norma dell'articolo 5, comma 1, lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240.; 
 
VISTO il D.M. n. 133 del 3.02.2021 e conseguente D.D. avente ad oggetto Attuazione Decreto 
Ministeriale n. 133/2021 recante la modifica delle Linee guida allegate al D.M. n. 386/2007 –Flessibilità 
dei corsi di studio. 
 
VISTO il D.M. n. 1154 del 14.10.2021 – Decreto Autovalutazione, Valutazione e Accreditamento iniziale 
e Periodico delle Sedi e dei Corsi di Studio; 
 
VISTA la Legge 8 novembre 2021, n. 163 Disposizioni in materia di titoli universitari abilitanti e 
successivi Decreti attuativi; 
 
VISTO il D.D. della Direzione Generale per la formazione universitaria, l’inclusione e il diritto allo studio 
del MUR prot. n. 2711 del 22.11.2021 avente ad oggetto “Banche dati Regolamento didattico di Ateneo 
(RAD) e Scheda Unica Annuale dei Corsi di Studio (SUA-CdS) per l’accreditamento dei Corsi a.a. 



2 AREA DIRIGENZIALE DELLA DIDATTICA E DELLA RICERCA 

DIVISIONE 4 – OFFERTA FORMATIVA E POST LAUREAM 

Settore Programmazione e Coordinamento della Didattica (Responsabile Dott. Livio CASONI) 

tel. 0871 - 6328/6329/6399 – offertaformativa@unich.it 

 

2022/2023 – Indicazioni operative – Decreto Direttoriale ex articolo 9, comma 2, del Decreto Ministeriale 
n. 1154/2021.”; 
 
VISTO il D.M. 6 giugno 2023, n. 96, recante il “Regolamento concernente modifiche al regolamento 
recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto ministeriale 22 
ottobre 2004, n. 270, del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca”; 
 
VISTO il D.R. n. 1780 del 21.11.2023 con oggetto Emanazione modifica al Regolamento Didattico di 
Ateneo – parte generale ai sensi del Decreto Ministeriale 6 giugno 2023, n. 96;  
 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 
 
VISTO D.R. n. 885 del 6.06.2022 con oggetto Offerta Formativa 2022/2023: attivazione Corsi di Studio 
già accreditati ed emanazione Regolamenti Didattici; 
 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Chimica e Tecnologie 
Farmaceutiche (LM-13) nella seduta del 31.01.2022 di proposta di attivazione ai sensi dell’art. 12 del 
vigente Regolamento Didattico di Ateneo del Percorso di Eccellenza da riservare agli studenti iscritti al 
III° anno della coorte 2022/2023; 
 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Dipartimento di Farmacia nella seduta del 2.02.2022;  
 
RAVVISATO il carattere di urgenza ai sensi dell’art. 17 lettera l) del vigente Statuto di Ateneo in ragione 
dell’imminenete inzio dei corsi del percorso in parola, 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – È approvato il Percorso di Eccellenza del Corso di Laurea Magistrale in Chimica e Tecnologie 

Farmaceutiche (LM-13) da attivare ai sensi dell’art. 12 del vigente Regolamento Didattico di 
Ateneo riservato agli studenti della coorte 2022/2023 iscritti al III°. 

 
Art. 2 – È emanato il Regolamento Didattico del Percorso di Eccellenza di cui all’art. 1 del presente 

dispositivo che si allega come parte integrante e sostanziale. 
 
Art. 3 – Ai sensi dell’art. 17 lettera l) del vigente Statuto di Ateneo il presente provvedimento sarà 

portato a ratifica nella prima seduta utile del Senato Accademico. 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Liborio STUPPIA 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 

e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
ADDR/Div. 4/SPCD//LM/LC 


		2025-02-14T14:01:39+0100
	IT
	Stuppia Liborio




